
1/2 

 

  Č.j. SPU 052624/2023 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

 IČ: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

za který právně jedná Ing. Petr Lázňovský ředitel 
Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj  
adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové,  
na základě oprávnění vyplývajícího z platného Podpisového řádu SPÚ účinného ke dni 
právního jednání  
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu 70017-3723001/0710 
 
(dále jen „Státní pozemkový úřad“) 
– na straně jedné – 
 
a 
Horal, akciová společnost, Hláska 
IČ 48171093 
Sídlo: Liberk – Hláska čp. 1 
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B., vložka 
934 
Oprávněné osoby jednat za právnickou osobu: 
     Ing. Vladimír Pištínek, předseda představenstva 
     Karel Bačina, místopředseda představenstva 
- na straně druhé – 

 
činí toto 
 

prohlášení o neplatnosti části pachtovní smlouvy 
č. 60N18/43 

 
 

Státní pozemkový úřad a Horal, akciová společnost, Hláska tímto shodně prohlašují, 
že pachtovní smlouva č. 60N18/43, uzavřená dne 16.9.2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
30.9.2022, je neplatná v části týkající se nemovitých věcí pozemku dle KN p.č. 3012 a dále 
část pozemku dle KN p.č. 3011 o výměře 12963 m2 v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice, 
zapsané na LV 10002 a to od 1. 10. 2022. 
Dále obě strany shodně prohlašují, že Dohoda o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci  

č. 60N18/43 ze dne 30.9.2022 je neplatná v části týkající se výše uvedených pozemků  

a v to období 30.3.2022 – 30.9.2022. 

 
Důvod: V době uzavření pachtovního vztahu k výše uvedeným pozemkům se spol. Horal, a.s. 
Hláska byl k těmto pozemkům již uzavřen pachtovní vztah s jiným subjektem, který měl Státní 
pozemkový úřad zohlednit. Pachtovní smlouva č. 60N18/43 ve znění dodatku č. 1 v předmětné 
části tedy nikdy platně nevznikla, neboť není možné k jedné nemovité věci uzavřít pachtovní 
vztah duplicitně. 
 
Vypořádání vzájemných závazků z předmětné části smlouvy bude provedeno v dodatku č. 2  
k pachtovní smlouvě č. 60N18/43. 
 
Toto prohlášení je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 
 



2/2 

 

Toto prohlášení podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle ustanovení § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

Uveřejnění tohoto prohlášení v registru smluv zajistí Státní pozemkový úřad jako součást 
dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě č. 60N18/43. 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne 15. 2. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….. ……………………………………. 
Ing. Petr Lázňovský Ing. Vladimír Pištínek 
ředitel Krajského pozemkového úřadu předseda předstsvenstva 
pro Královéhadecký kraj Horal, akciová společnost, Hláska 
propachtovatel 
 
 ……………………………………. 
 Karel Bačina 
 Místopředseda představenstva 
 Horal, akciová společnost, Hláska 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Bc. Miluše Sentivanová, DiS. 

……………………………………………….. 
 


